
Uchwała Nr 11/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 stycznia 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Krasnobrodzie.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze 
zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 1 ust. 2 uchwały Nr XIII/86/11 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 
z  dnia  29  grudnia  2011  r.  w  sprawie  określenia  stawek  opłaty  targowej  na  terenie  Gminy 
Krasnobród, z powodu sprzeczności tego zapisu z art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 ze zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 5 stycznia 
2012 r. uchwały Rady Miejskiej w Krasnobrodzie, o której mowa w sentencji uznało, że jej § 1 
ust. 2 zawiera istotne naruszenie prawa i dnia 10 stycznia 2012 r. wszczęło postępowanie nadzorcze 
w celu stwierdzenia nieważności tej części uchwały.

W kwestionowanym przepisie Rada Miejska w Krasnobrodzie wprowadziła zwolnienie od 
opłaty targowej, którym objęła rolników sprzedających płody rolne.  Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego – zgodnie z art. 19 pkt 3 powołanej wyżej ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych – posiada uprawnienie do wprowadzania innych niż wymienione w ustawie o podatkach 
i opłatach lokalnych zwolnień przedmiotowych. 

Przywołany przepis w sposób jednoznaczny wskazuje, iż rada może uchwalić zwolnienia 
o charakterze przedmiotowym, co oznacza, że wprowadzane w drodze uchwały zwolnienia od opłat 
lokalnych powinny wiązać  się  z  określonymi  cechami  szeroko rozumianego przedmiotu  opłaty, 
a  nie  podmiotu  zobowiązanego  do  jej  uiszczania.  Zwolnienie  przedmiotowe  to  zwolnienie 
przedmiotu  opłaty,  czyli  pewnej  kategorii  oferowanych  do  sprzedaży  na  targowiskach  rzeczy 
(zwierząt), zwolnienie podmiotowe zaś to zwolnienie wyłączające z zakresu podmiotowego danej 
opłaty pewną kategorię podmiotów. 

Przewidziane  w § 1 ust.  2 uchwały Rady Miejskiej  zwolnienie ma charakter zwolnienia 
podmiotowego. Tym samym organ stanowiący przekroczył zakres swoich ustawowych kompetencji.



Rada Miejska w Krasnobrodzie nie usunęła w wyznaczonym terminie wskazanych naruszeń 
prawa, dlatego Kolegium RIO w Lublinie stwierdziło nieważność części uchwały, o której mowa 
w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  w  Krasnobrodzie  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Krasnobrodzie,
2. Burmistrz Krasnobrodu.


